R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1068
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A iluminação pública da praça “Eduardo Guedes Casimiro” localizada no cruzamento entre as avenidas Gilda Conti e Cláudio Ferreira Cesário, no Jardim Monte Mor, está insuficiente para atender a comunidade que utiliza referida área de lazer.

Considerando que tal situação gera uma desconfortável sensação de insegurança, bem como a necessidade de solucionar referida questão pelo bem da população de destacada localidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar melhorias na iluminação da praça “Eduardo Guedes Casimiro” localizada no cruzamento das avenidas Gilda Conti e Cláudio Ferreira Cesário, no Jardim Monte Mor, trocando as lâmpadas queimadas e substituindo as existentes por outras mais potentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2019.

Vereador Autor CARREIRA

PSB

ELCC/esm